( i ) Titre en parchemin aux Arch. de Loir-et-Cher. — Sceau perdu. Un vidimus fut donné, 
le 2 janvier 1 4 3 7 / 8 , par l'official de Tours, où il est dit que l'original était scellé « Domiiii 
BocarJi quondam comitis vindocinensis, magno et parvo sigillis, armornm suorum in peii-
denti cum cauda dnpplici. sigillatas « . Ce vidimus avait été donné « pro nonnullis j'istis 
causis et arduis negociis dicti monasterii in diversis partibus, ad quas presenles lilteras 
propter guerrarum pericula, et viarum distanciam, mittere non sunt ausi, ne pcr earum 
delacionem dicte littere forsan possint deper i rc . . . » . 

Dom. Villevieille, art. Vendôme. 
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census predicti ab illis qui prediciam d o m u m dicti Guillelmi 
Moleteau de cetero et imperpetuum tenuerint et habuerint , eisdem 
religiosis pacifice- persoluantur apud Vindocinum, in festo sancti 
Martini estiualis, perpetuo annuat im. Hoc etiam adiecto, quod 
vendicione's et releuationes, quas in dicta domo contigerit euenire, 
ad dictos religiosos quiete, libéré et pacifice pert inebunt . E t p e r m i t t o 
eisdem religiosis ius suum ibidem defendere et garantizare, sicut 
habent in aliis censibus suis supra predictis, quantum ad hoc me 
et heredes mecs imposterum obligando. Preterea ego predictus 
Boccardus cornes vindocinensis predictam domum, que fuit quon-
dam dicti Mauricii de Candie, et uxoris sue quam recepi a sepedictis 
religiosis, pro cessione et permutacione predictorum quatuor dena-
riorum annui census sibi debi torum, super predictam d o m u m dicti 
Guillelmi Moleteau, do et concedo in puram elemosinam dilectis 
in Xristo pauperibus religiosis minor ibus de Vindocino, volens et 
concedens' eisdem fratribus, vt ipsi in platea dicte domus dicti Mau-
ricii de Candie cum ceteris pertinenciis dicte domus possint, quo-
ciescumque voluerent, constituere portam suam, et ibidem clausuram 
edificare qua lemcumque voluerint , quocienscumque viderent expe-
dire. In cuius rei test imonium et mun imen sigillo meo présentés 
litteras sigillavi. Datuni anno Domini milesimo ducentesimo sexa-
gesimo octauo, mense nouembri . 

C C C X X I I 

DE Q U I C T A T I O N E D E C I M E D E R O D O N ( i ) 

1 2 6 8 

Jean, fils d 'André , prévôt de R h o d o n , délaisse à M a r m o u t i e r la dîme de R h o d o n , la g a r d e 
des bois, prés, etc. , du pr ieuré de Vil lcberfol , qu'il réclamait pa r dro i t d 'hér i tage . 

>MNiBUS présentes litteras inspecturis, officialis curiae archi-
chidiaconatus vindocinensis in Vindocino, salutem in 
Domino. Nouerit is quod cum contentio verteretur inter 
religiosum vi rum fratrem Stephanum Dei inspiratione 

abbatem monasterii maioris monasteri i turonensis , ex vna parte, et 

( i ) Ti t re en parcl icmin aux Archives do Loi r -e t -Cher , scel p e r d u . 
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Johaniiem filium defuncti Andree, quondam prepositum de Rodon, 
vt dicitur, ex altéra,,; super eo quod jdem Johannes dicebat et pro-
ponebat contra dictum abbatem, quod prepositura de Rodon fuerat 
dicti defuncti Andree, patris sui, et quod ipsa prepositura cuni suis 
pertinentiis ad ipsum Johannem pertinebat et pertinere debebat, ex 
successione dicti defuncti Andree patris sui. Dicebat et idem Jo-
hannes quod tractus decime de Rodon que est dicti abbatis, et 
custo.dia nemoris seu nemorum et pratorum prioratus de Villaber-
fodi, spectabant ad dictam preposituram, et ad ipsum Johannem 
ratione dicte . prepositure, et quod idem Johannes ratione tractus 
decime predicte debebat percipere et habere singulis annis, in 
grangia dicti abbatis de Rodon, vnum modium frumenti , ad men-
suram vindocinensem, et nouem sextaria auene ad mensuram ble-
sensem, et in predicto prioratu de Vil laberfodi similiter dicebat 
percipere et habere idem Johannes, annis singulis, dimidium mo-
dium frumenti ad ménsuram blesensem, et qualibet ebdomada 
vnum panem, videlicet pro custod.ia nemorum et pratorum prioratus 

supradicti etc licet prepositus dicti abbatis 
contrarium affirmaret Tandem in jure coram nobis constitutus 
supradictus Johannes confessus fuit se quitasse et etiam quitauit 
coram nobis dicto abbati et priori Et tactis sacrosanctis 
euangeliis jurauit . . . quod contra non ueniret . . . In cuius rei 
memoriam testimonium et munimen . . . presentibus litteris sigil-
lum curie vindocinensis duximus apponendum. Datum auno 
Domini M° C C ° LX'"" octauo, mense decembri. 

C C C X X I I l 

L E S U S A G E S D U S E N T I E R ( i ) 

1268 

Vente des vsages du Sentier, faite par le Ghambrier aux habitants 
dudit Sentier, l 'an 1268, cottée K , inutile, anéanti. 

( i ) Archives d ' Indre-et-Loire, H . 2 1 0 , f . 1 5 6 . 
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C C C X X I V 

DE CONTESTATIONE CUM RELIGIOSIS DU BURGO 
MEDIO (I) 

1270 

Maître Jodoyn d'Orléans officiai de Bourges, arbitre choisi, adjuge à M M . la moitié des 
dîmes iiovalcsj'dans les limites de la paroisse de Mesland, que les religieux de Bouig-Moyeii 
percevaient contre tout droit. 

Uniuersis présentés litteras inspectur is , of f ic ia l is b i tur icencis , 

judex, vha cum rel igiosis v i r i s sancti Su lp ic i i et sancti A m b r o s i i